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SEVAST

J 97201201 R

Pasqyra Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIVET Shenime | Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 13,318,503 16,565,497
1. - Aktivet monetare 560,270 133131
> Arka 0
> Banka 560,270 123
2 . Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 6,538,973 16,432,366
> Kliente per mallra . produkte e sherbime 4.335.515 14,156,145
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 445 549 93,380
> Tvsh 2,757,908 2,182,841
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 6,219,260 0
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces 3 3,300,560
> Produkte te gateshme 2,918,700
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
1] AKTIVET AFATGJATA 25,103,723 25,103,723
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa 457 971 457 971
> Makineri e paisje 24,645,752 24,645,752
> Aktivet tjera afat gjata materiale
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE 38|’,4—m26 41,669,220
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SEVAST

Pasqyra Financiare te Vitit 2011
PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 343,369 186,452
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 343,369 186,452
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve 250,000 120,000
> Detyrime _per Sigurimet shogerore 76,859 66,452
> Detyrime Tatimore per TAP -in 16,510
> Detyrime Tatimore per_Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tiere 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA 2 26,534,454| 29,861,690
1 - Huate afatgjata 5281770 8,609,006
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 21,252 684] 21,252.684
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+ 11) 26,877,823| 30,048,142
Il |KAPITALI 11,544,403| 11,621,079
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3 - Kapitali aksioner 3,818,654 3,818,654
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 491,216 254 363
8 - Rezerva te tjera o
9 - Fitime te pashperndara 7,111,209] 2,611.005
10-Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 123.324 4 937,057
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 11 +11) 38,422,226| 41,669,221
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SEVAST

7|Shpenzime te tjera (furnitura)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
Shitje NETO 3,214,890 40,364,194
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
Materiale te konsumuara 333,450 21.069693
Kostot e punes 2,744,413 2,386,832
Pagat e personelit 2,270,800 2,045,104
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 473613 341,728
6|Amortizimet e cvleresimet 6,185,438
4,556,725

8|TOTALI | SHPENZIMEVE

3,077,863 34,198,688

9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 137,027 6,165,506
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 679,889
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 679,889
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 679,889
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 137,027 5,485,617
15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 13,703 548,562
16/|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 123,324 4,937,055

1

~d

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SEVAST
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2011

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raportuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

3,857,868

48 437,033

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

3,064,867

48,130,902

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar

365,862

173,000

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale {

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

560,270

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

560.270

133,131
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja & shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2.

Platesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behel sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55 rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete

a Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguse .

A I: Informacion | Pergjithshem
1. Kuader Ligjor Ligji 9228 dt. 29.04.2004 per "Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri Kontabel | Aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi(SKK2.49)
3. Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1,35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF (SKK 1; 37-69)

a) Njesia ekonomike raportuese ka mbaijtur ne llogarine e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet

ekonomike te veta.

b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne
plan ose nevaje nderprerjen e aklivitetit te saj.

¢) Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) Kupueshmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem dhe ge kane njohuri te pergjitheshme e te mjaftueshme ne
fushen e Kontabilitetit.

e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tije pasqyrat financiare jane hartuar vetem
per zera material.

f) Besueshmeria per hartimin e PF-ve eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbhatuar
parimet e meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem.
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen € mbivleresim te gellimshem.
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF-ve.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il: Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO ( hyrje e pare daje e pare SKK
4:15)

Vleresimi fillestar | nje elementi te aktiveve afatgjata ose afatshkurtra ge ploteson kriteret per njohje

si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto (SKK 5:11).

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat)

eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:16)

Per vleresimin e aktiveve eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me

kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5:21)

Per llogritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te

amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amartizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:

»

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5% ne vit.
- Kompjutera sistem informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5:59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode
te amortizimit metoden lineare ndersa normen € amortizimit 15% ne vit.
Persa u perket posteve te bilancit theksojme se jane te sqaruara me se miri ne pasqyrat perkatese te
aktiv-pasivit dhe ne pasqyren e te te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
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SHENIMET SPJEGUESE

1) Aktivet monetare: Gjendia ne fillim 133,131
Gjendia ne fund 560,270

2) Aktivet afat gjata:  Gjendia ne fillim ishte 25,103,723 ne fund 25,103,723 amortizim per periudhen raportuese
nuk eshte llogaritur per arsye fiskale pasi subjekti nuk ka kryer aktivitet.

3) Te ardhurat e krijuara ne hilanc jane: 3,214,890 dhe jane te barabarta me FDP te deklaruara gjat vitit.

4) Shpenzimet gjithsej jane: 3,077,863 dhe perbehen nga:
6,552,710 blerje materiale
-6.219,260 ndryshimi | gjendies
2,270,800 paga
473,613 sigurimet
shuma 3,077,863

Ne baze te te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe te fitimit te krijuar subjekti del me mbipagese te tatim fitimit per
shumen ne leke 445,549,

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
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